[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1257/2019

Solicita informações sobre transporte de pacientes para tratamento de hemodiálise.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o número atual de pacientes e acompanhantes, SUS-dependentes, que são removidos por transporte público, para tratamento de hemodiálise diariamente?
2. Qual o número atual de pacientes e acompanhantes, beneficiários de outros convênios médicos, mas que diante de critério social, são removidos por transporte público, para tratamento de hemodiálise diariamente?
3. Quantos e quais veículos de propriedade da municipalidade,  são utilizados para as referidas remoções?
4. Existem veículos contratados por terceiros para o referido serviço? Se sim, especificar.

5. No caso de quebra e manutenção dos veículos referidos, como se procede a substituição destes, visando solução de continuidade do tratamento dos referidos pacientes?

JUSTIFICATIVA:
				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 15 de Maio de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador